MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Farroupilha
Gabinete da Direção-geral

PORTARIA Nº 38, DE 16 DE MARÇO DE 2022.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS FARROUPILHA, nomeado pela Portaria nº
152/2020-IFRS, de 17 de fevereiro de 2020, DOU de 27 de fevereiro de 2020, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas, considerando o disposto na INSTRUÇÃO NORMATIVA
nº 02/2020 emitida pela PROEN, RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para constituírem a
Comissão Gestora do Livro Didático:

PÂMELA PERINI -  Responsável pelo livro didático
REJANE CRISTINA JOB - Bibliotecária

RUANA MAÍRA SCHNEIDER - Docente atuante no ensino médio

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor nesta data.

LEANDRO LUMBIERI
Diretor-geral